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Dożynki Gminne 2022 w Gminie Moryń

W sobotę, 10 września 2022 r. na placu za Urzędem Miejskim w Moryniu odbyło się Gminne Święto Plonów. Po dwóch
latach przerwy spowodowanej pandemią znowu mogliśmy wspólnie podziękować za dary ziemi i pracę rąk ludzkich
oraz wziąć udział w biesiadzie.

Wydarzenie rozpoczęła uroczysta Msza Święta Dziękczynna za tegoroczne plony pod przewodnictwem ks. Proboszcza
Sławomira Pawlaka w Kościele p.w. św. Ducha w Moryniu.
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Następnie piękny korowód dożynkowy przeszedł na plac biesiadny, gdzie Starostowie Dożynek – pani Marzenna
Orzełko-Witkiwicz i pan Wiesław Sawicki – uroczyście przekazali na ręce Burmistrza Morynia – Józefa Piątka chleb
dożynkowy upieczony z tegorocznego ziarna, życząc by Włodarz naszej gminy rządził nim sprawiedliwie i by tego
chleba nikomu nie zabrakło. Burmistrz Morynia w swoim przemówieniu podziękował rolnikom, sadownikom,
działkowcom i pszczelarzom za ich trud i ciężką pracę.
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Podczas biesiady mogliśmy usłyszeć: kapelę ludową „Borzymianki”, Maję Szewczyk, Weronikę Wieczorek, Giannisa
Podgórnego, Zuzię Szeremetę, Trio Akordeonowe (w składzie: Ewa Kwiecień, Zygfryd Ferdynus, Jan Ogonowski oraz
gościnnie Sylwester Blachnierek – trąbka), Anastasiia Sikoza, Teatr Rozmaitości „GWITJCIE”, zespół „HANGOVER”, a
do wspólnej zabawy porwał wszystkich DJ EDNRIU.
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W trakcie imprezy odbył się X – jubileuszowy TURNIEJ SOŁECTW o Puchar Przechodni Sołtysów Gminy Moryń. W
turnieju wzięło udział 9 Sołectw. Konkurencje dla uczestników przeprowadził Marek Kurjata, a pierwsze miejsce
przypadło drużynie z Bielina.
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W międzyczasie odbywały się imprezy towarzyszące: wystawa sprzętu rolniczego „Od sierpa do kombajnu”, wystawa
malarska grup plastycznych „Barokowe Perły” i „5 wymiar”, wystawa fotograficzna – Joanny Ruszkiewicz, kiermasz z
lokalnych produktów oraz rękodzieła, prezentacja grupy „Militaria, Motocykle i Auta PRL”. Dla najmłodszych
przygotowano atrakcje w postaci: zamków dmuchanych, animacji i zabaw prowadzonych przez panią Jolę Makówkę i
pana Douglasa Adamesa Salceda, malowanie twarzy (Barbara Sołoducha i Barbary Sobolewska).
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Poczęstunek dla gości przygotowały wszystkie sołectwa z gminy Moryń, natomiast stoisko gastronomiczne
obsługiwane było przez Przyjeziersko-Moryńskie Koło Gospodyń Wiejskich „KUMOSZKI”. Dochód ze sprzedaży ciast
upieczonych przez mieszkańców został przekazany na rzecz pogorzelców z Orzechowa.

Organizatorzy serdecznie dziękują wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do organizacji i
uświetnienia tegorocznych Dożynek w gminie Moryń.

 

W imieniu organizatorów
Przewodnicząca Zarządu Mieszkańców Miasta Morynia

Katarzyna Potapińska


